
令和２年１０月 ５日

保護者の皆様へ

南相馬市立石神中学校長 佐藤 恭司

登校時の車での送迎について（お願い）

秋冷の候、皆様には、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。

実りの秋を迎え、生徒たちは、校内文化祭や部活動新人大会などに向けて、充実した学

校生活を送っています。

さて、登校時の送迎について、農繁期を迎えたこの時期、事故防止の観点からライスセ

ンターの利用を一旦休止し、その間は学校敷地内での降車を認めることといたしました。

下記の方法により、事故に十分注意され、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

尚、自宅が近距離にある場合は、できる限り、徒歩や自転車での登下校をおすすめいた

します。

記

１ 期 間

１０月１２日（月）～１０月３０日（金）

２ 降車場所

体育館裏側の駐車場

※ 北側正門は、徒歩や自転車で登校する生徒で混雑しますので、正門や昇降口付近

での降車はせず、体育館裏側の駐車場をご利用ください。

３ 通行経路

・ 下校の送迎時と同じく、北側正門から入り、南側出口までを一方通行、最徐行で

お願いします。

・ 混雑防止のため、南側出口から車道へ出る際は左折で出られるようお願いします。

正門

駐車しないでください

降 校 舎

車 南出口

場 体育館

所

技術室

※ 学校前の県道３４号線は、朝夕大変な渋滞

プール
になるため、南側出口を左折で出てください。


